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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO (SAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 166,790.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  198,259.00

 166,790.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  198,259.00

 1,950,891.00DERECHOS  3,772,551.00

 1,944,085.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,607,341.00

 6,806.00OTROS DERECHOS  165,210.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 714.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 714.00

Total de Ingresos de Gestión  2,117,681.00  3,971,524.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 2,627,309.26TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,680,998.88

 2,627,309.26SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  5,680,998.88

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 2,627,309.26  5,680,998.88

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 64.36INGRESOS FINANCIEROS  10,312.91

 64.36INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  10,312.91

Total de Otros Ingresos y Beneficios  64.36  10,312.91

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  4,745,054.62  9,662,835.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 2,972,799.90SERVICIOS PERSONALES  6,031,791.01

 2,471,199.90REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,615,993.78

 501,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  621,500.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  794,297.23

 949,343.78MATERIALES Y SUMINISTROS  1,517,267.95

 49,358.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 101,393.40

 41,654.11MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  80,756.57

 52,100.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  103,240.00

 167,022.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  505,496.01

 639,209.39HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  726,381.97

 284,797.91SERVICIOS GENERALES  1,870,347.91

ING ARTURO GUTIERREZ 

RASGADO
CORDINADOR ADMVO SAPAM

ING. MIGUEL ANGEL MARTINEZ 

ARELLANO
DIRECTOR GENERAL DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ
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            SERVICIOS BÁSICOS

 24,943.00SERVICIOS BÁSICOS  159,572.02

 51,040.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  211,080.00

 16,008.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 111,406.40

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  19,769.46

 192,806.91SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,346,151.33

 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  706.70

 0.00SERVICIOS OFICIALES  671.00

 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  20,991.00

Total de Gastos de Funcionamiento  4,206,941.59  9,419,406.87

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 63,790.33

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  63,790.33

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  63,790.33

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  4,206,941.59

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  538,113.03

 9,483,197.20

 179,638.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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